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PROJEKT - VENDIM

"MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT TÉ TRANSPARENCES SÉ BASHKISÉ

DIVJAKÉ".

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 , date 17.12.2015 " Pér Vetéqeverisjen Vendore
ndryshuar),neni 15 pika 3, si ne zbatim te Urdherit me numer 281, date 30.12.2025 te Komisionerit
per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, si dhe sipas Ligjit numer
119/2014,'Per te drejten e Informimit", i ndryshuar neni 5, 6, si dhe Urdheri numer 281, date

30.12.2025, te Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave
Personale,"Per miratimin e Programit Model te Transparences per Njesite e Veteqeverisjes

Vendore", i propozojmeKeshillit te Bashkisé Divjaké, me date

1- Té miratojé Programin e Transparences per Bashkine Divjake. (sipas formes dhe

permbarjtjes ne perputhje me lidhjen nr.l bashkelidhur ketij projekt vendimi).
2- Per zbatimin e ketij Projekt - Vendimi ngarkohet te gjitha Drejtorite, Sektoret e Bashkise

Divjake, Kordinatori i Drejtes per Informim, IT.

Kordinatori;

Andi Bullari

KRYETARI

Aures'å! snesm"Santa DIV 5122031,email:bashkia.divjake@gmail.com



Lidlfa •nre I

PROGRAMI 1 TRANSPARENCES PÉR NJÉSITÉ E VETÉQEVERISJESVENDORE
TABELA PÉRMBLEDHÉSE E PROGRAMIT TÉ TRANSPARENCES

[ Vendos emrin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore (NJVV)I

Fogba Mbi organiziniin dhe funksiofiimin e NJVV

Informacioni qé béhet publik pa kérkeséNre

Organizimi administrativo-terrltorial, mtsloni dhe
funksionei. NJVV bén publike:

L Ndarjen administrativ(Fterritoriale
Njösité administrative dhe nén-ndarjet e tyre

2, Té drejtat, pörgjcgjösité dhe misionin e NJ VV.
39 Funksionet: Pérfshin bétjen publike té:

Funksionevc né füshén e infrastruktures dhe
Ghérbimeve publike

Funksioneve né fushén e sbérbimcve sociale
Funksioneve ne fushön c kulturös, sportit dhe

shérbimcve argétuese
Funksioneve né fushén e mbrojijes sémiedisit
Fnnksioncvc nö fushön e bujqésisé. zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit
Funksieneve né fushén e zhvillimit ekonomik
vendor
Funk-sioneve né fushön e sigarise publike
Hunksionet dhe kompetencat e delcguara

()rgani ekzekutiv (Tityllari i NJ VV), Pérfshiti bérjen
publike te:

Adresa: "Po, Abd; Nd..5 'Tirane".

Ményra e bérjes
publike sé kétij
informaeioni

a)Né f%aqen tme
internetit-
menuja..e..s..(me
link)

b)Vendet c caktuara
per
publike (citohct

adresa c vendeve)

42237200

A fati kohor per
publikim

Menjéhet é

Organi miratues

Sipos akteve L!igj0'C dhe

nénligiore né tuqie

www

Organi pérgjegjés Pér
publikimin

Titull,ui i NJVV



Procedurave te zgjedhjes

Detyrat dhe kompetencat

re dhénat Pér arsimim kualifikimet
TitulIaHt dhe deklaiimi i pasurisé
Vendimet, urdhéresat dhe urdbrat me
normativ
C)rari i pritjes séqytetaréve
Adresa postare/ elektronike

paga e

karakter

3

me

4

Administrata e NJV V, Pérfshin hörjen publike té:

Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve
Rregullores sé organizimit dhe funksionimit •té

adlhinistratös

Stcukturés sepagave
Orarit té ponés Sö N) V V. njésive administrative

a)Né faqen zyrtare tc Mcnjéheré
internetit-

menuja
link)

dhe njésive té varésisé

Detvrave adrninistratés
administrative

njésive

Oganilimit dlle funksionimit té njesivc névarési
Njoftimeve mbi vende té lira pune dhe proeedurat
e rekrutimit

Adresave postare dhe elektronike e zyravc té

NJVV/njésive administrative/ njésive né varesi tes
NJVV
Drejtuesit c zyave, njésiiC administrative dhe
njésivc varésisé

Mcknnizmat nmnitorues dhe tö kontrollit, Pérfthin

bérjcn publike
Kartés sé Auditimit té Brendshém
Kodit té Etikés Pér audituesit e brendshöm
Planit strategiik dhe vjetor te Liésisé sé auditinut
te brendshém
Cdo rapoiti té audititnit te brendshém ushtruar
NJVV

Cdo raporti pérfundimtar té kontrollit to jashtöm
(KLSII) té ushtruar néNJ V'V'

Adresa: ORC. Abdi Toptan;s Nd.5

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet

adresa e vendeve)

a) Né faqen zyrtare
té internetit
menuja.. , (me
linkj

b) Vendet e caktuara

Pér njoftimet
publike (citohei

adresa e vendeve)

422.37200

Tituliari i NJVV

i NJVV

Sekretari i
pergjithshém i NJVV

Tituliati i NJVVBrenda 30 ditéve
datanoa

doréz;mit
raportit

pérfimdimtar



5

6

Planit te veprimit Pör e rekomandimeve
té léna né pérfundim tö procedurave te auditimit
té brendshöm dhe té jiyshtöm

Kérkesa. ankesa, sinjalizinie dhe vérejtje lidhen

me veprimet ose mosveprjmet e organeve dhe
administrates. Pérfshin bérjen publike té:

Procedurave Pér té béré keirkesö, ankesé, vérqifje

dhe sinjalizime organeve té NJVV
Rregullores sé brendshme Pér procedurén e
shqyrtimit, té hetimit adyninistrativ, té sinja)izimit
dhe mekaninnat e mbrojtjes konfidencialitetit

Njésisé pérgjegiése qé regiistron, heton
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet
Adrcsave postare/ elektronike Pér depozitimin e
kérkesave, ankesave, sinja!izimeve apo vérejOeve
Afateve dhe ményrave tö kthimit té pérgiigjeve né
lidhje me kérkesat, ankesat apo vérejtjet

Statistikat vendore. Pérfshin hérjen publike té:
Kalendarit teg publikimit té statistikave vendore
Statistikave vendore me té dhénat kyce té NJVV
sipas fushave kryesore dhe té ndara sipas gjinisé

Strukturés pérgiegjése né NJ VV Pér mbledllien
dhe pöipunimin e statistikave vendore

a)Né faqen zyrtare tö Menjéheré
internetit«
menuia.
link)

b)Vendet c caktuara
njoftimetper

publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare te

internetit
menuia . y(me
link)

b) Vendet e caktuara

Menjéheré
miratimit

Tituliari i NJVV

pas i NIVV

Pér
publike

njoftimet
(citohet

fagha 2 Transparepta Che ,IlcgarfdhUnis

Nr. Informacioni qö béhet publik pa kérkesé

adresa e vendeve)

Ményra e bérjes Afati kohor Pér Organi miratues
publike sé Lkétij publikim
informacioni

I Kalendari i programit buxhetor aratmesöm dhe a)Né faqen zyrtare te Né 10 ditéshin e Köshilli i NJVV

Sekretari i
pérgiithshém i NJV"V

Tituliari i NJVV

Organi pérgiegjös
Pér publikimin

'l'itullari i NJVV
buxhe(it vjeior

Adresa: Abei Nd,5

internetit„

menuja. .. (me
link)
b)Vendet e caktuara
Pér ujoftimet pubhke
(citohet adresa e

vendeve)

42237200

paré té janarit



2

4

5

.4.

Paketa fiskale (taksa dhe tarifa), Pérfshin börjen
publike té:
1. Bdlés sé taksave dhe tarifave

2. Nivelit té taksave dhe tarif%ave
3, Pé!iashtimeve (ibe lehtesimeve té subjekteve té

caktuara
4. Afateve te pagesave
5. (Giobave dhe kamatévonesave té aplikueshme

Plani Strntegjik i Lhvillimit tö NJVV. Pérmban:
l, Politikat Pér zhvillimin e qéndrueshöm nénjé afat

kohor jo mi pak sc 5 vite
2. Rynimet kryesore Pér q•do fushö pörgjegiesi

V'eprhnet qé duhen ndérjnan•é duke parashikuar
edhe kostot pérkatése

4. Burimct e financimit

Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin
béqjen publike té:

L
2.

3.

a)Né iiqen zyrtarc tö

internetiv
menuja..„ .

...(me

link)

b)Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohcn adresa e

vendeve)
(citohet

botimi )

a )Né fåqen zyrtare té

internetit-

menuja,
link)

a)Né faqen zyrtare te

intcmetit*

menu.ia. ...One
link)

b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa c
vendeve)

a) Né faqen zyrtare té

Brenda 15 ditöve

nga miratimi

IO dité nga
data e miratinit

Dokumenii i pare
brenda datés S

korrikA

Dokumenti
rishikuar.

Dokumentit té pzné te programit buxhetor
Dokutnentit té rishikuar té programit buxhetor
a fatincsélii
Doktunentit té ploté té programit buxhetor
alitynesém (pérßhiré dokumentacionin
shoqerues) dhe införmacionit per dy vitet e

fündit. vitin buxheior dhe tre vitet vijuese Pör
Gdo program (S dokumentat pérkatés)

i

Buxheti. Pérßhin bérjen publlke té:

-Dokutnenli i ploté
JO mé voné se data

31 dhjetor.

15 dite pas
miratimit nga
Késhilli i NJ VV

Regiistrin e

parashikimeve
prokurimit publik
IO (dhicté) ditc

pas té

buxhetit.

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

i Késhilli i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituilari i NJ Vv

Tituliari i NJVV

2.

4.

Buxhctit victor bashku me dokumentacionin
$hoqérues tö tivi(12 dokumentat pérkatés)
rregucsve financiarö
Numrit té punoniésve buxhetoré, pir gdo niést
shpenzuese
Regfistrit té parashikimeve te prokuriniit publik

internetit-

menuja, .

link)

..(me

Adresa: L'Rr. Abdi Toptani* Nd.5 Tirané".

b) Vendet e caktuara
per moftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)
e) Buletinin e

Njoftitvteve Publike

4223720C



6

7

8

Zbatimi i buxhetit* Pérfshin bé!jen publike té:

l. Raportit mujor (pas dates 30 prill tö qdo viti
buxhetor) té pérmbledhurmbi ecuriné e realizimit
té treguesve kryesoré te té ardhurave dhe
shpenzimeve
(8 rapoite)

Monitorimi dhe mbiköqyrje e buxhetit:
L

2.

2.1.

2.2,

4,

Raporteve te monitorimit té zbatimit tö buxhetii
(io mö pak se tre raporte katér-mujore)
Rapofiit vjetor té konsoliduar té zbatimit té

buxhctit
Raportit te performancés vjetore

Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin
bazé dhe shoqén•es)

Informacionit Pér zbatimin dhe monitorimin e
kontratave pnblike, ma)lrave,(punövr.
shérbimeve)
Regiistiit té realizitneve te procedurave ti

prokurimit publik

a) faqen zyrtare té

intemetiv
menuia.
link)

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adcesa e

vendeve)
a) faqen zyrtare te

internetit-
menuja. ,

link)

b) Vendet e caktuara

Pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

Jo vonése data

10 muajite
pasardhés

Rapovtet e
monitorimit
brenda 30 ditösc
pas pérfundimit té
periudhés sé
raportimit.

Rapotti vjetor i
konsoliduar

brenda muaiit
qershor tö vitit
buxhetor
pasardhés.

Regi istn i

realizimeve te

procedurave té

unit pulplik
jo mé voné se
datat IO maj, 10
shtator dhe 1()

janar té qdo Viti.
Vöshtirésitö financiare. Pérfshin bérjcn publike té:
1. Planit péT dalien nga situata e véshticö financiare

a) Nö faqeti zyriare té Brenda IO ditéve

Titullari i NJVV

Informohet Késhilli i

'NJVV

Raportet e monitorimit tö

zbatimit,
Titullari i NJVV
(In Cormohet Késhil)i i

NJVV-sö)

Raporti yietor i
konsoliduar mirafohet
nga késhilli i NJ VV.

Regiistri i reaiizimcve te

i prokuriinits Titullari i
NJVV (Informohet

Késhilli i NJVV)

Késhilli NJVV

Titu)lari i NJ VV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV„$é
intcrnetit-

menuja
link)

b) Vendet e cakiuara
Pér njoftiyne{ pubhke
(vitohet adl esa e

vendeve)

42237200

nga shpallja.

Adreqa: Abd\



9

10

Shitja ose dhönia nre qira e pronave dhe aseteve
Pérfshin bél'jen publike té.'

L Aseteve dhe pronave té ofruara Pér shi!je ose
dhénie me qira

2. Kritereve qéduhet té plotésohen

Donacionet. Pü fshin böijen publike té,
L F.mrit te donatorit
2. Shumös sé donacionit
3. Qéllimit c donacionit

Fusha körkesat per

Informaeioni qö béhet publik pa kérkesé

re dhénat e koordinatorti per té dreJtén e

informimit (Emri, kontaktet dhe kompctencat)
Pérfshin bérjen publike té:

L Emrit mbietnrit té Koordinatorit
2. Adresés postare:'elcktronike té tij
3

v Orarit té punés
4. Detyrave dhe kompetencavc ti Koordinatorit
Adreses postare/elckfronike depontimin e
kérkesave Pér informini
Standardet dhe proeedurat qé duben ndjekur Pér to:

béré körkesö Pör informim dhe ankesös. Pérl*hin
b&jen pubiike

Aclresa: Abd; Toptani, Nd.5 Tirone".

c) Né Buletinin e

Njoftimeve Publike
a) Né faqen zyrtare té
intemetit-

menuia...
link)

b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)
c) Né Buleiinin e

Njoftimeve Publike

a)Né faqcn zyt•tarc te

internetitw

menuja
link)

b) Vendet e caktaara

Pörnjofiimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

Mönyra e börjes

publike sé kétij

informacioni
a)Né Ihqen z YI taxe te

intemetit-

menuja..€
link)

b) Vendet e caktuara
Pér njoflimet publike
(citohen adresa e

vendeve)

a)Nö faqen zyrtare te
internetit-

menuja. (me
link)

Te8efom003SS 42237200

Mcniéhcré

Afati kohor
publikim

Men.jéhené

Pör

Titullari i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi miratues

Tituliati i NJVV

Titidlari i 'NJVVB!ltncia 48 oréve
prej miratimit té

tyre

Tituliari i NJVV

Titulari i NJVV

Organi pörgjegjés
Pör publikimin

Koonlinat0ii péi
drejtén e införihinut

Kocrdinatori Pér te

drejtén e informimit



l.

2.

3,

4.

5.

Procedurés duhet ndjekur per tö béré ngé
kérkesé Pér införmac ion
Adresés postare/elektronike Pér dérgimin c

kérkesés Pér införmtm
Modelit standard te uié kérkese Pér informim
Afateve té marrjessé pérgjigjes
Procedurave qé duhet ndjckur péT (é béré njé
ankesé Pérmos dhénie informacioni

3

4

Adresés postare/elektronike Pördérgimin e ankesés Pér
thos dhénie informacioni

Regiistri i kérkesave dhe pörgiikieve. Pérfshin börjcn
publike té:
l. Té gjitha kérkesave per in formim
2, Informaeionet e dhénö népérgi igie té kérkesave

Pér informim
Pérditésimi i regjistrit

Tarifa Pér dhénicn c informacionin (nésc ka)
bétjen publike té:

l, Tarifave

2. Rregullave Pörményrén c kryenes sé pagesés
Subjekteve qi pérfitojné infi)rmacionin falas

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

a)Né faqen zyrtave tö

internetit„
menuja.
link)

b)Vendet c caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)
a)Né faqcn zyrtnrc tö

intcrnetit-

menuja
link)

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa c

vendevc

Ményra e bérjes

publike sé kitij

informacioni
a)Né faqen zyrtare

mtemetit-

menuia. .(me
Jink)

b)Vendet e caktuava

42231200

Menjéheré

Menjéheré

Afati kohor Pér
publikim

Menjéheré

Tituliari i NJVV

Titullari i NJVV

Organi miratues

Titullati i NJVV

Koordinatori Pér té

dreitén e informimit

Koordinatori per té

drejtén e informimit

Organi pérgiegjés
Pér publikimin

'T'itullari NJVV

Füsiza 4 Mbi shérbimet ofrou NJVV

Informacioni qö béhet publik pa körkesé

Shörbimet
Pörfshin bé!jcn publike te shérbimeve publike qéotion
NIV V sipas fushave te percaktuara nga ligji 139,2015
l) Shérbimet né fushén e infrastnikturös dhe

shérbimeve publike
2) Shérbimet né fushén e shérbitneve sociale
3) ShéTbimet né fushén e kulturés. sportit dhe

shérbitneve argétuese

Adresa•. Abd\ Toptar,i, Nd.3 T ;raoé".



4)

5)

6)

7)

8)

Shérbimet né fushén e lhbrojtjes miedisit
Shérbinwt né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
pyieve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit

Shérbimet néfüshén e zhvillimit ekonomik vendor
Shérbimet né fushén e sigurisö publike
Shérbimet né fushén e funksioneve dhe
kompetencave te deleguaræ

2

Pér qdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

Instrumentin Pér administrimin c shérbimit
Sistemin e administrimit té performancés sé
shéübimit bazuar mbi standardct

v" Sistemin e treguesve, pérßhiré edhe aspektin

giinor Pér matjen e performancés
Strukturéti pérgjegjése prezantiminsPér
mbikéqyrjen dhe monitorimin e performances sé
shérbimit, perfshiré edhe aspektin giinor-4.

Shörbimet administrative
PértShin bérjen publike té shérbimeve pubhke qé ofron
NJVV sipas fushave te péreaktuara nga jigji 139:'201 S

njoftimetper
publike (citohet
adresa e vendevej

a)Né faqen zyrtare
té mternetifw
menuja.„.
link)

b)Vendet e caktuava

Pér nioftimet
(citohetpubiike

adrcsa e vcndeve)

42237>00

Menjéherö Tituliari i NJVV

l)

2)

3)

4)

6)

7)

Shérbimet administrative né fushén e
infrastrukturös dhe shérbimeve pub)ike
Shérbimet adtninistrative né fUshén e shörbimcvc
sociale

Shérbiynet administrative né fUshén e kulturés.
sportit dhc shérbitncvc avgétucsc
Shérbimet administrative né fushön e mbrojtjes
mjedisit
Shérbimet admimstrative né fushén c bu]qésisö,
zhvillimit rural, pvjeve dhc kullotave publike,
natvrés dhe biodiversitetit

<hérbimet administrative t néfushén e zhvillimit
ekonomik vendor
Shérbimet administrative né filF,hén e sigurisé

publike
Shérbimet administrative néfushön e funksioneve
dhe kompeteneave té deleguara

Pér cdo shérbim (por pa u kitiiznar) informncion

pershkrues mbi:

Adresa: 'tR{. Abd; Nd.5 Titané"

Titullari i NJVV

www.id„pva\



3

4

Slrukturat pérgjegiése per ofrimin e shérbimit
Adresén postare!elcktronike té strukturave;

njésive;spoileleve qö ofrojné shérbime
administrative
Procedurat duhen ndjekur per té pérfituar
shéTbime administrative
()raret e punés sé strukturave/njésive;sporteleve
qé ofrojnö shérbime administrative
Tari fat Pér shérbimet administrative
Rregullat Pér ményrén e kryerjes sé pagesés
Subjektet qé.pérjashtohen nga tarifat

Koniratat publike« Pérfshin béqjen publike té:

Obiektit te kontratös publike

Numrit té references sé procedures/ kontratés
Llojit tö procedures

Termave dhe kushteve te kontratés
Kohözgjatjes sé kontratés
V levés sé kontratös
Dhénave té autoritetit kontraktor
Dhénave té kontraktoriü nénkontrak!orit
Treguesve Pér matjen e pérmbushjes sékontratés
Strukturave publike pévgjegjése pévmhikéqyrjen
dhe monitorimin e kontratös
Procedurave duhet ndjekut• Pér tc béré njé
ankimim
Raporteve te kontrellit, monitorimit dhe
auditimit mbi zbatimin e kontratés

E drejta e ankesös dhe vérejtjes nö lidhje me
shérbimet
Pérfshin bér.jen publike té:
I , Procedurave Pér te bérö ankesa apo vérejtje né

lidllie me shérbimet
2

€ Adresés postare;elektronike Pér depozitiH)in e

ankesave apo vérejtjeve

a)Né faqen zyrtare
té internetit-

Publikimi brenda
5 (pesé) ditéve
nga nénshkrimi i

kontratés

Titulari i NJVV

menuja.
link)

.(me

b) Vendet e
cak tuara
Pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né fåqen zyrtare
té

menuja..
link)

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (ciiohet

adresa e vendeve)

melefon:GC35S 42237200

i NJVV

i NJVVBrenda 10 i NJVV
shpallja enga

miratimit

Fusuo $ Leg} islaeioni dbeaktet c

Adfe.sa:
" Rr. Abd* TiranéP.



Nrv

menuja.... ...(me

Informaciooi qé béhet publik pa kérkesö

Legjisiacioni dhe aktet e brendshme rregullatore:
I organizuar (jo i detyrueshém) sipas tushave:
Fusha e organizimit dhe funksionimit té NJVV
Fusha e veprimtarise ekonomiko„financiare
Fusha e qeverisjes sé mire vendore (integritetis
etika± anti-korrupsioni, transparenca, Ilogaridhönja
etj)
Fusba e infrastrukturés dhe shérbitneve publike
Fusha c shétbimcve soeia]e
IFusba e kulturést sportit dhe shérbimeve argétuese
Fusha e mbrojtjes sémjedisit
Fusha e 'bujqésisö, zhvilhmit pyjeve dhe

Ményra e bérjcs
publike Sö kötij

informaeioni
a)Né fiqen zyrtare

té

link)

internetitw

Afati kohor per
publikim

Menjéheré pas
botimit né fletore
zyrtare.

Vendimet,
i urdhéresat dhe
urdhrat e köshillit

dhe Titullarit té
N.JVV.sö brenda
IO ditéve nga
data c miratimit te

tyre

Organi miratues

;Kuvendi i Shqipérisé
Késhi)li i .Ministrave

Ministri

Köshilli i NJVV

Tituilari i NJVV

2)

kullotave publike, natyvés dhe biodiversitetit

Fusha e zhvillimii ekonomik vendor
Fusha e sigurisé publike
Fusha e funksioneve dhe kompetencave
dcleguare
Cdo fushé duhet té pérmbajé:
Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése
Dokumentet politike kombétar pérkatés
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e köshillit

NJVVwsé me karakter normativ
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e Titullarit
NJ VV+'é me karakter normativ
I)okumentet politike vendor

té

Fush* 6.' Piesémarrj•. gytetare vsmdimnusrcje

Informacioni qi béhet publik pa körkesö

dhönat e koordinatorit Pör njoftimin

konsnltimin publik, Pérfshin bérjen publikc té:
I Emer mbiemör té koordinatorit
2. Adresén postare/ elektronike té tij
3. Orarin e punés

Achesa: "Rr, Abdg Voptar:i, Nd.% Tirané"

b) Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohet

adresa e vendeve)

Mönyra c börjcs

publike sé kötij

informacioni
a)Né faqen zyrtare

Afati kohor Pér Organi miratues

dhe

publikim

Menjéhcré
miratimit te
urdhrit te caktimit
té Koordinatoril

i 1 N.JVV
té

ntenuia,
link )

internetit-

me

b) Vendet e cak a

37200

Organi pérgiegjés
Pör publikimin

Titullari i NJVV

Organi pörgjegiös
Pér publikimin

Koordinatori Pér
ujoftinun dhe
konsnltimin pubiik

www.iHp.a$
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4

5

Plani vjetor procesin e vendimmarrjes
pjesömarrje. Pérfshin bérjen pub]ike té:
L Akteve qé do te konsultohen
2. Ményrat e konsultimit
3/ Afatet
Strukturat pergjegjése

me

Aioftimetper
publike (citohet

adresa e vendeve)
a)Né faqen zyrtare

internetit•
menuja..
link)

b) Vendet e caktuara
njoftimet

pubiike (citohen
adresa e vendeve)
a)Né faqen zytare

menaja.
link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetPér

pubi}ke

adresa e vendeve)
faqen zyrtare

Brenda IO ditéve : Késhilli i NJVV

Dispozitat e brendshme rregullatoré Pör köshillimin

me publikun. Pérfshin bérjen publike té:

1. Procedurave, afhteve dhe ményrat e organizimii
per cdo formé/lloj konsultimi

Strukturat pérgiegjésc Pér aktet e dctyrueshmc Pör
konsullim

Akte Pör tö cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i

konsultimit pub)ik. Pérfshin bérjen publike tö:

L Listés akteve te cilét éshté e

té

menuja.
link)

internetit-

zhviliimi i konsultimit publik

Njoftimi Pör nismön vendimmarrése
pjesémarrje
Pérßhin bétjen publike tet

Projektaktit, relacionin shpjegues dhe
dokumentave shoqömes 'té tij.

me

nga
data e miratimit

Brenda 10 diteve
nga data e

miratimit

Menjéhcré

Mcnjéheré

b) Vcndct c caktuara
njoftimetPér

publike (citohen
adresa e vendeve)
a)Nö faqen zyrtare

internetiE

link)

b) Vendet e caktuara
!ljoftimetPér

publike (citohet
adresa e \endeve)

42237200

Tituliari i NJVV

Késhilli i NJVV

Titullari i NJ VV

njoftimin dhe
konsuitimin publik

Késhilli i NJ VV

Titul}ari i NJVV

Sekretari i Késhillit i

NJVV

Koordinatori
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhilht i

NJVV

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsultimin pubiik

Sekretari i Késhillit i
NJW

Koordinatori per
njoftimin dhe

konsuliiihin publik

Sekrctari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori per
niQftimin dhe
konsultimin publik

3.

Arsyeve tö nevojshme Pér nxjerrjen e. preiektaktits
si dhe ndikimi qé ai do té ketö

Afatit. sendit dhe ményxén me té cilén paiét e

interesuara paraqcsin ose dérgoinc% rekomandilnet

e lyre;

Adresa: "Rn Aadi Toptaois Tirané".



4.

5,

Adresén e kontaktit fö koordinatorit Pér nioftiinin
dhe konsultimin publik te i NJVV ose te
sueukturés pörgjcgjése mbledhjen e

rekomandimeve e té komenteve Pér prqiektakiin;
Vendin dhe datén e organizimit te takimit pubiik

né rastet kur NJVV vendos Pér organizimin e lij

6

7

8

Procedura e marries dhe shqyrtimit te komenteve
dhe rekomandimeve. Pérfshin bérjen publike té:

a)Né faqen zyrtare

l.

2.

3.

menujae
link)

internetitw

e..(meAdresén postare/ elektronike Pör dérgimin e

komcnteve dhe rekomandimeve
Afatin Pör dörgimin e komenteve dhe
rekomandimeve

e mbajtjes procesverbaiit dheMényrén
regiistrimit tö takimit publik Pér takimei publike

b) Vendet e
caktuara

njoftimet
(citohetté komenteve dhe PUblikeMényrén e trajtimit

rekomandimeve
Ményrén e dhénies sé arsyeve Pér mospraniniin

komentevc dhe rekomandimeve
Procedurat q? duhen ndjekur Pér te njé ankim
né Iidhje me konsultimin publik.
PértShin bétjcn publikc te:

2,

4.

Subjektet ku mund té böhet ankesa ( Komisioneri

per tö Drejtén e Informimit dhe Mbreitjen e

Dhénavc Personale Késhil)i i i NJ VV, Titullari i i
NJVV;)
Adresén postare/ elektronike Pér dérgimin e

ankesés
Procedurat Pér te béré mé ankesé né Iidhje me
késhillimin me pub! ikun

Struktura pérgjegiése né nivel NJVV qé regiistron
dhe shqyrton ankesén

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare
te internetit-

menuja,.,.
link)

b) Vendet e
cakiuara

njoftitnetper
(citohetpublike

adresa e vendeve)

a)Né faqenRaporti vjetor per transpareneön né procesin e

vendinunarrjes. Pérfkhin bérjen publike té:
l. Nunit•it te akteve te miratuara nga organet e i

NJVV me konsultim publik gjaté nié Viti,

2. Numrin e pérgiithshém té konwnteve dhe
rekomandimeve te marra noa palét e interesuara;

té internetit-

Menjéheré

Menjéheré

Brenda ditéve
nga data e
tmratilhit

Késhilli i NJVv

i NJVV

Köshilli i NJVV

i NJ VVtnenuja.
link)

b) Vendet e caktuara

42237200

Sekretari i Késhilhi i

NJVV

Koordinatori Pér
njoftimin dhe

konsuliiinin publik

Sekretari i Késhillit i

NJVV

Koorclinatori péY

njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i

NJVV

Koordinat0}7i pé7

njoftimin dhe
konsuititnin publik

A&esa: Abdi Toptanie Nd,5



3.

4.

Numrin e rckomandimese dhe komenteve te

pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit te
vendimmarrjes.
Sumrin e takimeve publike te organizuara

njoftimetpcr
publike (ettohen
adresa e vendeve)

a)Né fåqen zyrtare9

menuja.....

Iniciativa qytetare. Pérfshin bérjen publike té:
L Mény•és dhe formés sé paraqitjes sé iniciativés

qytetave
2. Proceduravc té shqyrtimit dhe e miratimit té

iniciativés qytetare
3. Adresés postare/ elektronike Pér depozitimin e

iniciativés qytctare.
Mönyral dhe afatet e kthimit té pérgjigjeve Pör mos

e iniciativés qytetare

té

menuja..
link)

intemetit*

Fusha 7 informacion tjetÜv

Informacioni qé bébet publik pa kérkesé

NJVV né proceset e integrimit evropian. Pérfshin
betljen puhllke té:

I Té dhénave Pér projektet. nismat dhe

veprimtarisé e NJVV né kuadrin e intcgrimit
né BE

Bashkia dhc shoqöria civilc. PérfShin béncn publike

b) Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohen
adresa e vendeve)

.Ményra e bérjes

publikc sé kétij
informacioni
a)Né faqen zyrtare

internelit-

link)

b)Vendet c caktuara
njoftimetper

publikc (citohen
adresa e vendeve)

Brenda IO ditéve

nga data e

miratimit

Afati kohor Pér
pubiikim

Brenda IO ditéve

nga
data e miratimit to

tyre

I

2

3

a)Né faqen zyrtare Brenda 10 ditévc
té:

L

3.

4.

Né térési té dhéna per grupet e interesit
Té dhéna Pér ()JF. pérläqésuesit e medias,
biznesit
Shérbimet qé ofrohen nga organizata té ndryshmc
Nismat advokuese, iobuese dhe monitoruese nga
shoqéria civile

internetit.
..(memenuja..

link)

b)Vendet e caktuara
njofiimetpet'

publikc (eitohen
adresa c vendeve)

a)Né faqen zyrtare
internetit„

menuja..
link)

Veiefon•003Sf) 02237200

nga
data e miratimit té
tyre

Brenda IO ditéve

nga data e

miratimit te tvre

Késhilli i NJVV

Organi miratues

Tituliari i NJVV

i NJVV

•l'ituilari i NJVV

Sekretari i késhillit i

NJVV

Koordinatori Pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Organi pörgjegjés
Pör publikimin

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari NJVVRaporte, studime dhe vlerösime mbi zbatimin e

Programii té transparencésw Pérfshin bör.ien publike

I R aporie, d he s li'Tösime mbi PT
2. Sisteme;tnetodollogji matje te P •r

Adresa: Abdi Nd.5 Tironé"



4 Strukturat komunitare
PörfShin bérjen publike té:

b) Vendet e caktuara
njoftimetPér
(citohetpublike

adresa e vendeve)
a)Né faqen zyrtare Brenda ditéve Tituliari i NJVV

menuja. ..(me

b) Vendet e caktuara
mofiimetPér

publike (citohet

té

link)

internetitm nga data e

miratimit te tyre
2,

3

4,

Eusha $

Dhönave Pér strukturat komunitare fshat
Dhönave Pér stmkturat komunitare néqytet
Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e

strukturave komunitare
R regulloren Pér organizimin dhe funksionimih e

k'öshillave komunitare

Késbilli

4.

Informncioni qé béhet publik pa kérkesö

Informacion rreth késhilltaréve: Pérfshin
publike té:

L Lista e keshilltaréve.
2, Biografi e shkurtér e késhilltaréve,

bérjen

e vendeve)

Mönyra e bérjes

publikc sé kötij

informacioni
a)Né faqen zyrtare

internetitw

menuja.. .One
hnk)
b)Vendet e caktuara

njoftimelPér
publike (citohen
adresa e vendeve)
a)Né raqen

•internetiÉ

menuja..
hnk)
b)Vende! e caktuara

njoftimetPér
publike (citohen
adresa c vendeve)
a)Né faqen zyrtare

internetitm

menuja.
link)

b)Vendet e caktuara

Afati kohor Pér Organi miratues
publikim

Brenda 10 ditéve Késhiili i NJVV
nga
data e miratimit te

tyre

2

3, Kontakte té köshil)taröve nr, telefonit/ email-i zyrtar.

Informaeion rreth komisioneve: rshin béijen
publike té:
l, Pérshkrimi dhe pérbérja e komisionevc.

X Njoftilh Pér takimet e komisioneve.
3. Agicnda dhe dokumentet per disk utim.
4. Raportct e mhlcdhjcve té komisionevc Pér projekt-
aktet e diskutuarm

Kundri rregutlator i késhillii NJ V V: Pérfshin bérjen
publike té»

I
s Likie dhe udhézime perqeverisjen vendore me

Tokus késhillat.
2. Rregullorc e fitnksionimit késhi)lit té NJVV sé.

IO

nga
data e miratimit te
tyre

Brenda IO ditesæ

nga data e
nyiratimit té tyre

Késhilli i NJVV

i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi pergjegjés
Pér publikimin

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NIV'V

Adeesa: Abdi Toptani, Nd.co



4

6

7

3. Kodi i hielljes dhe i té konfliktit te

: Interesave tö késhilltaréve NJ VVev
4, Rregnllore Pérmarrédhénien e késhillit Nj VV me
publikun dhe median.
5, Rregullore Pér paraqitjen dhe shqyftimin e
ankesave, vérgj!jeve,kérkesave,
dhe iniciativave qytetare.
Mbiedhjet e köshillit:

Pérßhin bérjen publike té:

L Njoftimi paraprak Pér tnbledhjet (data, ora. vendi.
agjenda).
2. Dokumente pérgatitore per mbledhjet.
3. Ptoeesverbalet dl•te venditnct pas mbledhieve.
4, Mbiedhjet live te Késhillit

Konsultimet publike: Pörfshin béoen pubhke te.

l. Té dhénat e Sckretarit té Késhil)it NJVV (Emer
Mbiemér- telefi»n, adresé emaili).
2, Plani victor i konsulumeve té Késhiilit.

3. Regjistri i projekt-akteve Pér konsultim.
4. Njoftimi i konsultimeve faqen e internetit té
Késhillit.

Pérmbledlliee paswkonsultimit né raport z.yrtar.

6. Raporti vjetor i transparencös sé konsultime

i publike/dögiesave publike.
Vendimet e KFshilIit NJ VV:

Projekt„vendimet e Köshillit NJVV
2. Vendimet e Késhillit ti NJ VV (relacionet (the cdo

dokument !ietörbashkélidhur vendimit),

Körkesat dhe pörgiikjet drejtuar Késhillit NJ VV:
, Proecdurat e paraqitjcs sé kérkesés dhe ankesés

njofiimetper
publike (citohet

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare
internetit-

menuja.e.,
link)

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)
a)Né Caqen zyxtare
té

menuja..
link)

internetit-

me

b)Vcndet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Nö faqen zyrtare

Brenda IO diteve

nga data e

miratimit té tyre

Brenda ditéve
nga data e

miratimit té tyve

Brenda ditéve

nga data e

miratilnit té tyre

Brenda IO ditéve
nga data e

miratimit té tyre

Késhilh i NJVV

i NJVV

Késhilli i NJVV
té internetitw
memija..
link)

b) Vendet c caktuara

Pér Njoftimet
publike (citohet
adresa c vendeve)
a)Nö faqen zyrtare

internetit.

menujae,
link)

422Q7200

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Adres;n Abdi Nd,5
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2. Formular Pér dorézitnin e kövkesave Réshillit

Njvv,

Formular Pér dorézimin e ankesave Köshillit NJVV.
4, Regiistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit
N]VV (pérfshiré Pérgiigien e dhénö, té anonimizuar)

Veprimtaria e Köshil/it, Komunikimi me Publikun
dhe aspekte tö tiera:
L Raporti vjetor i punés sé k'éshillit.
2. Buxheti vjetor i köshillit.

;3. Raporti vjetor i konso!iduar Pörzbatimin e buxhctit.

b)Vendet e caktuara
nioftimet

puh!ike (citohet
adresa e vendeve)
a iNé titqen zyrtare Brenda IO ditéve

nga data e

miratimit té tyre

Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
té internefit-

4. Kalendari •vjetor Pér trqjnimet,
-5. Vleresiftl i performancés sé késhilltaréve nga aktoré
té brendshém,
6. V letésim i perfbrmancés sé késhilltareve nga
OSHC.té.
7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare,
8, Deklaraié publike e Titullarit/es sé Késhillit Pér
pérmirési!nin e transparences,
9. Regjistéy i OSHC-ve dhe ekspertéve iokalé.
1(). Statistika

Affresa; Abdi Tootaßi$ Nd,5 Tiranep

menuja.v
link)

b)Vendet e caktuaro
njoftimetper

publ ike (citohet
adresa e vendeve)

42237 zoo


